riam, & ad animarum salutem vberimum fructum
 afferamus ex ijs rebus, quas solido agendi studio exe-
 quimur. Alioqui si contra quicquam agimus, id quo-
 nam non vlla quasi radice fixum hæret, statim dif-
 fluit, statim euanescit. Quare agite, Patres sanctissi-
 mi, munus nostrum expleamus, vt, quam debemus,
 sanctam sollicitudinem, quantum in nobis est, preste-
 mus, tum ad operis nostri inchoati perfectionem, tum
 ad omnem Ecclesiæ disciplina rationem in hac pro-
 uincia communiendam, tum ad superiorum nostro-
 rum decretorum leges, easq; verè atque omninò exe-
 quendas. Spiritus autem Dei habitet in nobis, is spi-
 ritus veritatis, quem in Euangelio, quòd modo reci-
 tatum est, se Dominus missurum esse promisit, men-
 tibusq; nostris lumen præferat, quo omnes muneris
 nostri pastorales partes dirigamus in perfectionem
 & in finem, quo spectamus, Christum Iesum.

Cui laus & gloria sempiternis et a-
 tum seculis. Amen.

S 4

ORA-

Caroli Cardinalis Tit. S. Praxedis, & Archiepiscopi, habita in prouinciali Concilio IIII.

VOVSOYE tandem Cōcilia prouincialia, toties conuocata? quorsum & tot constitutiones, & tot decretorum vincula? Vulgaris vox, Patres sanctissimi, ac sicut ne tacita quidem cogitatione religiosa mentis digna, longeq; à sensu Episcopalis vestri animi aliena, ita hominum, vel impiorum est, Ecclesiam Dei oppugnantium, vel Christianorum, Christianam disciplinam abhorrentium, vel imperitorum, planeq; nescientium, quantas vires habeat frequens Synodorum actio, atque vsus, vel illorum sanè, qui angusto paruoq; animo omnia metuitur. Porro nobis, Patres, est illud certum, atque exploratum, hominem diuina lege, quasi sepimento vallatum, vt est is tum summa natura imbecillitate, tum immensa cupiditate, sepe labi, sepeq; ab officij semita deflectere; proinde plurimis & concilijs, & institutis, & decretis opus esse; quibus, quasi sanctissimis vinculis, ille adstrictus, à recto cursu non declinet; aut ab quando digressus, ipsdem adiutus in viam salutis redeat. Et, quod caput est, vt salutaris huius conciliorum instituti auctor est coelestis magister Christus Dominus; sic Apostoli eo sapissimè vsi, lege etiam sanxerunt, vt bis in annos singulos Concilia ab Episcopis haberentur. Quod deinceps & innumerabilibus summorum

Concilio-
rum Pro-
uincialiū
frequens
repetitio,
ad quid
conducat.

pauis-

pontificum sanctionibus, & conciliorum tum œcume-
 nicorum, tum provincialium decretis communitum,
 & frequenti ecclesie vsu consuetudineq; diu retentū,
 eiusmodi fuit; quo aditus patefactus est, non modò ad
 tradendam, verùm etiam ad perpetuò colendam, per-
 petuisq; progressionibus augendam omnem ecclesiasti-
 ca disciplina rationem. At verò, vbi id aliquando in-
 termissum, aut planè omissum est, vix dici potest, quot
 quamq; graues calamitates rei Christiane, publicè
 importate sint. Propè perierat Christiane vitæ insti-
 tutio, conciderat penè rerum salutarium vsus, nul-
 la ferè cleri disciplina, quasiq; nullum populi in cha-
 ritatis officij studium, prolapsus denique miserabilè
 in modum erat totus ille, ab euangelij luce dimanās,
 Christianarum virtutum ornatus. Quid? ij, qui alios
 in officio continere debebant, maxime ipsi à muneris
 debiti cura deflexerant. Atqui hæc vel vna solùm re-
 cordatio satis nos commonet, atque aded commouet,
 vt, in tuendo Synodaliũ, Episcopaliũq; conuen-
 tum vsu, tantum pietatis, constantisq; diligentia po-
 namus, quantum sanè voluntatis, & consilij, ad pro-
 dendum posteris optimum institutum, sanctissimi illi
 viri adhibuerunt. Sacra præterea œcumenica Tri-
 dentina Synodus, salutare illud institutum salutari-
 ter ita renouauit, vt, si minus bis, aut semel saltē
 singulis annis, quemadmodum illi censuerunt, at cer-
 tē tertio quoque anno prouinciales Synodos & con-
 nocari, & celebrari decreuerit. Id sane verò nos be-
 ne, iuuante Deo, cum semel, iterum, ac tertio exe-
 cuti sumus, est etiam cur idem perpetuò præstemus.